

2021-02-25

Musikarrangörer i Samverkan (MAIS)
Hornsgatan 103, 117 28 Stockholm
info@mais.se, www.mais.se
Org. nr. 802430-7699

Socialdepartementet

Yttrande över promemorian *Ändringar i begränsningsförordningen*

MAIS – Musikarrangörer i Samverkan är ett samarbetsorgan för tio rikstäckande förbund: Folk You, Kammarmusikförbundet, Kontaktnätet, Riksförbundet Arrangörer av Nutida Konstmusik (RANK), Riksförbundet för Folkmusik och Dans (RFoD), Riksförbundet Visan i Sverige (RVS), Svensk Jazz, Svensk Live – unga arrangörsnätverket, Sveriges Orkesterförbund och Sweden Festivals. Medlemsförbunden representerar närmare 120 000 enskilda medlemmar och arrangerar årligen upp emot 10 000 konserter med levande musik inom de flesta genrer.

Sammanfattning

Musikarrangörer i Samverkan har i detta yttrande uteslutande beaktat förslagen gällande Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Musikarrangörer i Samverkan avstyrker förslaget enligt 10.1 och tillstyrker 10.2, 10.3, 10.4, 10.5 och 10.6.

Synpunkter på förslagen

10.1 Regelverket för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar bör i nuläget inte ändras

Med utgångspunkt i att det nya regelverket ska kunna reglera allmänna sammankomster och offentliga tillställningar även vid hög smittspridning avstyrker Musikarrangörer i samverkan förslaget om att i nuläget inte ändra nuvarande bestämmelser. Vi ser snarare starka skäl för att få det nya regelverket på plats så fort som möjligt för att inte begränsa mötesfriheten mer än nödvändigt när smittan minskar och minska de negativa konsekvenserna för musikkivet.

10.2 Ett nytt regelverk som tar hänsyn till verksamheters olika förutsättningar bör införas

Musikarrangörer i Samverkan tillstyrker förslaget enligt 10.2 och förordar att regelverket bör tas fram skyndsamt för att arrangörer ska ges möjlighet att planera utifrån att regelverket har trätt i kraft när smittoläget tillåter anordnande av allmänna sammankomster och offentliga evenemang.

10.3 Krav på antal deltagare

Musikarrangörer i Samverkan tillstyrker förslaget enligt 10.3

10.4 Krav på ytterligare smittskyddsåtgärder

Musikarrangörer i Samverkan tillstyrker förslaget enligt 10.4

10.5 Folkhälsomyndigheten ska få meddela regionala föreskrifter om deltagarantal

Musikarrangörer i Samverkan tillstyrker förslaget enligt 10.5

10.6 Deltagarbegränsningarna bör justeras efterhand och på sikt tas bort

Musikarrangörer i Samverkan tillstyrker förslaget enligt 10.6

Övrigt

Musikarrangörer i Samverkan framhåller vikten av att eventuella ytterligare föreskrifter om smittskyddsåtgärder som föreslås bemyndigas Folkhälsomyndigheten vid anordnande av allmänna sammankomster och offentliga evenemang skall vara ändamålsenliga, rättvisa och förutsägbara i relation till övriga restriktioner i samhället. Vidare anser Musikarrangörer i Samverkan att en mer förankrad konsekvensanalys som tar hänsyn till civilsamhället i stort och som särskilt ser till förutsättningarna för det ideellt organiserade infrastrukturerna bör beaktas i förslagen.